
 90/06  
Determinazione n. 1229 del 09/07/2019

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA GESTIONE DELLE PALESTRE 
SCOLASTICHE  IN  ORARIO  EXTRACURRICOLARE  NELLA  STAGIONE  2019-2020. 
ESITO DELLA SELEZIONE E ASSEGNAZIONE DELLE PALESTRE  (COD. FAM. 11)

Il Dirigente

Arch. Giovanni Marchi, nelle sue funzioni di Dirigente del Settore Dipartimentale 6 - Promozione del 
Territorio, conferitogli con decreto del Sindaco n.89 del 31.12.2018 - prot. 171875 del 31.12.2018

premesso che

 con determinazione dirigenziale  n 908 del  22/05/2019 è stato approvato  l'avviso pubblico 
finalizzato alla stipulazione di convenzioni per la gestione delle attività giornaliere di apertura, chiusura,  
custodia  e  pulizia  delle  palestre  scolastiche,  in  orario  extracurriculare,  per  la  stagione  sportiva 
2019/2020;

con la determinazione  dirigenziale  n. 1176 del 01/07/2019 è stata costituita la Commissione 
incaricata della valutazione delle domande presentate;

l'art. 5 del suddetto avviso consentiva di presentare le domande entro il giorno 21.6.2019 ore 
12.00 ed entro tale termine sono pervenute n. 12 domande;

la  Commissione,  verificata  l'ammissibilità  delle  domande  ed  attribuiti  a  ciascuna  istanza  il  
punteggio  previsto  dall'avviso,  assegna la  gestione  delle  attività  giornaliere  di  apertura,  chiusura, 
custodia  e  pulizia  delle  palestre  scolastiche,  in  orario  extracurriculare,  per  la  stagione  sportiva 
2019/2020 alle seguenti società: 

Palestra assegnata Associazione sportiva Punteggio
Palestra grande scuola secondaria di 1° grado 
“D. Chelini”, via delle Cornacchie San Vito 

Asd De Coubertin US Acli 100

Palestra piccola scuola secondaria di 1° grado 
“D. Chelini”, via delle Cornacchie San Vito

Asd De Coubertin US Acli 100

Palestra della scuola secondaria di 1° grado C. 
Del Prete  S.Anna “Teatro” via Don Minzoni 
S. Anna

Uisp sez. Lucca 100

Palestra della scuola secondaria di 1° grado C. 
Del Prete S.Anna “Citarella” via Don Minzoni 
S. Anna

Uisp sez. Lucca 100

Palestra scuola primaria di S. Alessio via per S. 
Alessio

Le Mura Spring Basketball 100

Palestrina interna alla scuola secondaria di 1° 
grado  C.  De  Nobili,  via  di  Fregionaia  -  S. 
Maria a Colle

Asd Libertas System Volley 100

Palestra  scuola  secondaria  di  1°  grado  “M. 
Buonarroti”, via Volpi - P.te a Moriano

Libertas Ponte a Moriano 100

Palestra  scuola  primaria  “Don  Milani”,  via Centro Minibasket Junior Lucca 100



Matteotti S. Anna
Palestra  scuola  secondaria  di  1°  grado  L.  Da 
Vinci, piazzale A. Moro San Concordio

Csi sez. Lucca 80

Palestra scuola primaria “L. Donatelli”, via G.B. 
Giorgini S. Vito 

Csi sez. Lucca 80

Palestra  scuola  primaria  “G.  Giusti”,  via  Don 
Minzoni S. Anna

Ritmica Girasole 30

Palestra scuola primaria “E. De Amicis”, via S. 
Maria del Giudice

Società corsi sportivi Csi Lucca 10

quanto sopra premesso, 
vista la legge n. 241/1990;
visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
visto lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A
1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l'esito della procedura ad evidenza pubblica  

di cui alla  determinazione dirigenziale n. 908 del 22/05/2019; 

2. di  assegnare  la  gestione  delle  attività  giornaliere  di  apertura,  chiusura,  custodia  e  pulizia  delle 
palestre  scolastiche,  in orario extracurriculare,  per la  stagione sportiva  2019/2020 alle  seguenti 
società: 

Palestra assegnata Associazione sportiva Punteggio
Palestra grande scuola secondaria di  1° grado 
“D. Chelini”, via delle Cornacchie San Vito 

Asd De Coubertin US Acli 100

Palestra piccola scuola secondaria di 1° grado 
“D. Chelini”, via delle Cornacchie San Vito

Asd De Coubertin US Acli 100

Palestra della  scuola secondaria di 1° grado C. 
Del Prete  S.Anna “Teatro”  via Don Minzoni 
S. Anna

Uisp sez. Lucca 100

Palestra della  scuola secondaria di 1° grado C. 
Del Prete S.Anna “Citarella” via Don Minzoni 
S. Anna

Uisp sez. Lucca 100

Palestra scuola primaria di S. Alessio via per S. 
Alessio

Le Mura Spring Basketball 100

Palestrina  interna  alla  scuola secondaria  di  1° 
grado C. De Nobili, via di Fregionaia - S. Maria 
a Colle

Asd Libertas System Volley 100

Palestra grande scuola secondaria di  1° grado 
“D. Chelini”, via delle Cornacchie San Vito 

Asd De Coubertin US Acli 100

Palestra  scuola  secondaria  di  1°  grado  “M. 
Buonarroti”, via Volpi - P.te a Moriano

Libertas Ponte a Moriano 100

Palestra  scuola  primaria  “Don  Milani”,  via 
Matteotti S. Anna

Centro Minibasket Junior Lucca 100

Palestra  scuola  secondaria  di  1°  grado L.  Da 
Vinci, piazzale A. Moro San Concordio

Csi sez. Lucca 80

Palestra  scuola  primaria  “L.  Donatelli”,  via 
G.B. Giorgini S. Vito 

Csi sez. Lucca 80

Palestra scuola primaria “G. Giusti”, via Don 
Minzoni S. Anna

Ritmica Girasole 30

Palestra scuola primaria “E. De Amicis”, via S. 
Maria del Giudice

Società corsi sportivi Csi Lucca 10



3. di dare atto che il responsabile del procedimento,  ai  sensi della legge n. 241 del 7.8.1990, è il 
sottoscritto dirigente e che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse, anche potenziale, ai 
sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, nei confronti del destinatario del presente atto;

4. di significare che, nel caso di controversia, la materia oggetto della presente determinazione rientra  
nella giurisdizione del TAR nei termini ed alle condizioni previste dal D.Lgs 104/2010. 

 

Il Dirigente
MARCHI GIOVANNI / ArubaPEC S.p.A.

Segnalazione dell'esecutività di questo atto viene trasmessa via email ai seguenti uffici:


